Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 78/2013 - COPER

Brasília - DF, 10 de junho de 2013.

À Senhora Secretária da CFT

Assunto: devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 7192/13 -

CAINDR, solicito a Vossa Senhoria a devolução dos Projetos de Lei nºs 3571/08

e 5320/09, com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que

as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-7192/2013
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
04/06/2013
Defiro parcialmente o pedido contido no Requerimento n. 7.192/2013, nos termos
do art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2.405/2003, Projeto de Lei n.
3.571/2008, Projeto de Lei n. 5.320/2009, Projeto de Lei n. 6.479/2009, Projeto de
Lei n. 1.997/2011 e Projeto de Lei n. 5.018/2013 (com seus apensados Projetos
de Lei n. 739/2011 e n. 4.124/2012), para incluir a Comissão de Integração
Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia - CINDRA. Esclareço que,
para os fins do art. 191, III, do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista
neste despacho.